
1 

 

UCHWAŁA NR LXXVII / 392 / 23 

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko–

Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego osób na rzecz Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na liniach użyteczności publicznej przekraczających granice 

administracyjne Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz Powiatu Obornickiego. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 art. 12 pkt 11 i art. 73 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o 

samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit.b  

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1343 ze zm.) Rada Powiatu Obornickiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się wolę zawarcia przez Powiat Obornicki porozumienia w sprawie powierzenia 

zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego osób na rzecz Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego na liniach użyteczności publicznej przekraczających granice 

administracyjne Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz Powiatu Obornickiego. 

 

§ 2 

Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w 

porozumieniu, do zawarcia którego upoważnia się Zarząd Powiatu Obornickiego, przy czym 

wszelkie zobowiązania finansowe, będące skutkiem zawarcia porozumienia, znajdują się po 

stronie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Obornickiego 

(-) 
Bogusław Janus 

 



2 

 

UZASADNIENIE: 

Do uchwały Nr LXXVII / 392 / 23 

Rady Powiatu Obornickiego 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Jednym z zadań własnych powiatu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb przewozowych,  

w tym w szczególności organizowanie lokalnego transportu drogowego poprzez dostęp do 

regularnego przewozu osób w określonych odstępach czasu po określonej linii 

komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej. Powiatowe przewozy 

pasażerskie wykonywane są w granicach administracyjnych powiatu, a jeżeli zawarte zostało 

porozumienie w celu wspólnej realizacji publicznego transportu drogowego dwóch powiatów, 

przy czym organizatorem jest powiat właściwy ze względu na obszar działania lub zasięg 

przewozów albo powiat, któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na mocy porozumienia między powiatami. Powiaty mogą zawierać porozumienia 

międzypowiatowe w sprawie powierzenia jednemu z nich określonych zadań publicznych  

w zakresie transportu lokalnego, który przejmuje od innego powiatu prawa i obowiązki 

związane z powierzonymi jemu zadaniami. Do właściwości rady powiatu natomiast, należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania powiatu, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej. Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy w szczególności podejmowanie 

uchwał w sprawach współdziałania z innymi powiatami. Wobec powyższego uzasadnione 

jest zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia komunikacji realizowanej przewozami 

autobusowymi pomiędzy powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Obornickim. 

Organizowanie przewozów w publicznym transporcie zbiorowym ma na celu zaspokajanie 

podstawowych i koniecznych w przekonaniu mieszkańców powiatów potrzeb 

komunikacyjnych. Wspólna komunikacja międzypowiatowa na terenie Powiatu obornickiego  

i Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego przyczyni się do dalszego rozwoju powiatów.  

W styczniu bieżącego roku Rada Powiatu Obornickiego podejmowała już tożsamą uchwałę 

ze względu na likwidację PPKS Wałcz, co powodowało pozbawienie Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego kursów na wielu liniach komunikacyjnych, rodząc jednocześnie konieczność 

zawierania porozumień międzypowiatowych z ościennymi powiatami, w celu umożliwienia 

mieszkańcom korzystania z przewozów do szkól, uczelni, zakładów pracy, miejsc rekreacji, 

itp. Koszty związane z organizacją publicznego transportu zbiorowego na wskazanej linii, 

będącej przedmiotem niniejszej uchwały, znajdują się wyłącznie po stronie Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego. W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne. 

Starosta 
(-) 

Zofia Kotecka 


